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לימוד של נסתר דתורה בנגלה )בגלוי(, לא רק בנסתר.

הרב שפירא: לימוד הקבלה הי' נפוץ אצל הספרדים יותר מאשר אצל האשכנזים, וגדולי 
האשכנזים שבאו לארץ ישראל – קיבלו את לימוד הקבלה מהספרדים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: לימוד פנימיות התורה שייך לכל בנ"י הן אשכנזים והן ספרדים:

בנוגע לאשכנזים – הרי הגר"א, מגדולי האשכנזים, כותב בפירושו למשלי )עה"פ ה, יח. 
וראה שם ד, כב. ז, יב. ועוד.( שמי שלא למד חכמת הנסתר אי אפשר שידע דין לאמיתו! 
ובדור שלאחריו – הדפיס תלמידו המובהק, ר' חיים מוולוז'ין, את ספרו "נפש-החיים" שרובו 
לקוח מספרי קבלה. וכמו כן ידוע שאחרים מתלמידי הגר"א עסקו גם בלימוד הקבלה ]אבל 
כנראה הזהירו הם את תלמידיהם שלימוד זה שייך ליחידי סגולה בלבד, ולכן, אלו ההולכים 

בשיטת הגר"א ממעטים בלימוד הקבלה[.

]הרב שפירא הזכיר עוד כמה מגדולי האשכנזים בליטא שעסקו בלימוד פנימיות התורה 
– בעל ה"לשם", ועוד[.

ובנוגע לספרדים – מי לנו גדול מהרמב"ם שהי' ספרדי, שפסק פס"ד מפורש בהתחלת 
ספרו "יד החזקה", ספר של "הלכות" )כמ"ש הרמב"ם בהקדמתו לספרו יד החזקה – בסופה.(: 
"יסוד היסודות ועמוד החכמות לידע שיש שם מצוי ראשון כו'" – והרי ענין זה שייך רק 
ע"י לימוד פנימיות התורה )ראה קונט' תורת החסידות פי"ג }ע' 14{ ובהערה 3 שם. קונט' 

לימוד החסידות פ"י }ע' 16 ואילך{. אג"ק אדמו"ר מוהרי"צ ח"ב ס"ע תלה ואילך.(.

ונמצא, שהרמב"ם פוסק בפירוש שלימוד פנימיות התורה הוא "יסוד היסודות ועמוד 
החכמות" – דחכמת התורה ]ופשיטא שאין כוונתו לחכמות סתם, כי אם ובעיקר לאמיתות 

ענין החכמה – חכמת התורה[!

יכולים ללמוד את כל חלקי התורה כולה, ואעפ"כ, אם לא לומדים פנימיות התורה – אזי 
חסר ח"ו "יסוד היסודות ועמוד החכמות"!

]הרב אליהו הזכיר שישנם כו"כ פסקי דינים ברמב"ם שהמקור להם – מדברי הזהר, 
ולדוגמא – פס"ד הרמב"ם בהל' יבום וחליצה )פ"ד ה"ו( שלאחרי החליצה "משלכת אותו 
לארץ", והמקור היחידי לזה הוא – בדברי הזהר )ח"ג קפ, א. וכמ"ש בטור אה"ע סקס"ט: 
לשון הרמב"ם כו' וחולצת המנעל ומשלכת אותו לארץ ע"כ. ואיני יודע למה כו' ועוד למה 
הצריכה להשליכו לארץ. ובביאורי הגר"א לשו"ע שם סקס"ט )סדר חליצה בקצרה( ס"ק פב 
מציין ע"ז: הוא מנהג הקדמונים וכמ"ש בזוהר ריש חוקת כו'.(, ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א 
שישנם מקומות רבים כיו"ב )בכל זה – ראה מקומות שנסמנו בלקו"ש ח"ג ע' 768 הערה 

18. הקדמת הר' מנחם כשר ע"ה לספר מפענח צפונות }ע' יד{.([.

וכאמור – ספרו של הרמב"ם הוא "הלכות הלכות", כולל – גם הענינים שכותב בספר 
מצוי  שם  שיש  לידע  החכמת  ועמוד  היסודות  ש"יסוד  )כאמור(  פוסק  ובתחלתו  המדע, 

ראשון כו'", שזהו כללות הענין דלימוד פנימיות התורה.

ונמצא, שהלימוד דפנימיות התורה שייך לכל החוגים דבנ"י, הן אשכנזים והן ספרדים, 
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